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Información estadística sobre superficie, producción, rendimiento y precios al productor de piña.

      EL SALVADOR
RETROSPECTIVA DE SUPERFICIE, PRODUCCIÓN, RENDIMIENTO Y PRECIOS
SEGÚN CICLO AGRICOLA 2014/15 AL 2018/19
	CICLO AGRÍCOLA
	PIÑA

	
	AREA
	PRODUCCIÓN
	RENDIMIENTO
	PRECIO*

	
	MZ
	QQ
	QQ/MZ
	US$/QQ

	2014/15
	131
	33,945
	259
	40.0

	2015/16
	304

	94,519
	311
	30.8

	2016/17
	344

	98,129
	285
	46.0

	2017/18
	89

	22,125
	249
	50.0

	2018/19
	139
	49,057
	353
	22.7


FUENTES: Encuesta Nacional Agropecuaria de Propósitos Múltiples,
Encuestas de Precios al Productor Agropecuario.
*PRECIO: Se refiere a precios pagados al productor en finca.
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